
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.06.2024                                                                               № 945 
 

город Серов  
 

О внесении изменений в список 

организаций-источников комплектования 

архивного отдела администрации 

Серовского городского округа, 

утвержденный постановлением 

администрации Серовского городского 

округа от 17.04.2023 № 589 

 

В соответствии с пунктом 35.8 Правил организации хранения, 

комплектования, учета и использования документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов в государственных                 

и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, 

утвержденных приказом Росархива от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил 

организации хранения, комплектования, учета и использования документов 

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов                           

в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных 

организациях», постановлением Правительства Свердловской области                                         

от 19.10.2023 № 751-ПП «О реорганизации государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения города Серова» в форме 

присоединения к нему государственного автономного стационарного учреждения 

социального облуживания Свердловской области «Серовский дом-интернат                

для престарелых и инвалидов», решением ЭПК от 22.03.2024, протоколом № 3, 

руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в список организаций-источников комплектования архивного 

отдела администрации Серовского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Серовского городского округа от 17.04.2023 

№ 589 «Об утверждении списка организаций-источников комплектования 

архивного отдела администрации Серовского городского округа» следующие 

изменения: 

1)   в таблице строку 42 исключить; 



 2 

2)  слова под таблицей изложить в следующей редакции:  

«Итого  по состоянию на 01.01.2023 

всего организаций в списке  47 организаций 

 
в т.ч. по видам собственности:                                                                       

государственная, в т.ч. по формам приема 

 

18 

 

1-8 

 

2.1-0 

 

2.2-10 

муниципальная 22 1-13 2.1-0 2.2-9 

частная 7 1-7 2.1-0 2.2-0 

». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Серовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm-serov.ru). 

 

 

Глава Серовского  

городского округа                                         В.В. Сизиков 


